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Consulta Fecha de Consulta 08-08-2017

Considerando las cantidades y distintas capacidades de Acondicionadores de Aire que solicitan y que mi empresa posee la
capacidad y el interes legitimo de participar en la subasta ;Consulta 
1- Con respecto al sistema de adjucacion : Se podria establecer por Items ,a fin de dar la posibilidad de cotizar por items ,
ya que mi empresa es distribuidora de Una Marca de Equipos que no cuenta con la Totalidad de los tipos de equipos
solictados.
Realizo esta consulta considerando que con esto no se limita la calidad ni la cantidad de equipos que solicita la convocante
y la vez permitiria la participacion de mayor cantidad de Orferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-09-2017

Generalmente y toman como referencia las adquisiciones de años anteriores, todas estas fueron disgregadas en Ítems, por
tanto no tenemos inconveniente en que se vuelva a elaborar de la misma forma. Por lo tanto remitirse a la adenda N° 2.

Consulta Fecha de Consulta 09-08-2017

1) Solo es provisión de equipos para la instalación?
2) Se necesitara instalación y puesta en marcha de equipos?
3) En caso de necesitar instalación, dónde serán instalados y habrá visita técnica?
4) Los 50 metros de manguera para drenaje, es un global para todos los equipos de la misma capacidad?

Respuesta Fecha de Respuesta 04-09-2017

En relación a los puntos 1, 2 y 3; sólo se realizará la provisión de los bienes considerando que la instalación lo realiza el
personal de la institución.
En cuanto al punto 4; los 50 metros de manguera equivale al global de los equipos adquiridos, por ítems.
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